Estado do Rio Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

LEI 	. N.Q 058/9 1 PROJETO DE

100 32 - Revogam-se dispostçoes em 	contra

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO no uso

de suas atribuições legais
RESOLVE:

ARTIGO IQ - Passa a denominar-se URINO MOTA a l'tni

ca rua localizada na 2g ilha do Loteamento Marinas do Canal,com

acesso pela rua Jorge Veiga, no bairro da Gamboa.

ARTIGO 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua

rio.

SALA DAS SESSUS Z8 de gosto de 1.991-.

D1RL'

'Ver

DA SILVA

or •-• Autor

jUSTI F 	-A T 1 V A :

ZERINO MOTA embora nascido na Praia do 	Siqueira,

em 1.912, transferiu-se com sua faWli.a e ainda criança Para o

bairro da Gamboa', onde foi criado. Dedicou-se a pesca e em 	al

guns momentos de 'sua vida trabalhou no carregamento nas embarca

çoas transportadoras de s 	Homem humi 	porem de muita cora

gemi', com temperamento umoristico, adorava o bairro da Gamboa,

como se ali fosse ua terra natal.

SAL DAS SESSNS,_ 28 de hgo ' de 1.991.

DIRLE1 PE 	DA SILVA

eador —Autor

ímrs.,

publicaç5o.